REQUERIMENTO Nº DE 2023

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos regimentais, a adição dos presentes signatários ao
no Projeto de Lei 2769/2023, de autoria do deputado Washington Quaquá,
que “Dispõe sobre a criação do Fundo Nacional de incentivo e manutenção
do carnaval brasileiro e a criação da contribuição sobre a comercialização de
bebidas  alcoólicas  para  financiar  o  Fundo  Nacional  de  incentivo  e
manutenção do carnaval brasileiro”.

Sala das Sessões, em de fevereiro de 2023.

Washintgton Quaquá

Deputado Federal PT – RJ

*C
D2

34
89

63
15

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Washington Quaquá e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234896315900

RE
Q

 n
.1

89
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
3

13
:1

6:
34

.3
80

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura em
Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Washintgton Quaquá)

Requer a inclusão de coautoria no Projeto

de Lei 2769/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD233604860800, nesta ordem:

Ricardo Abrao União Brasil – RJ

*C
D2

34
89

63
15

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Washington Quaquá e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234896315900

RE
Q

 n
.1

89
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
3

13
:1

6:
34

.3
80

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Washington Quaquá)

Requeremos ,  nos  te rmos

regimentais, a adição dos presentes

signatários ao no Projeto de Lei 2769/2023,

de autoria do deputado Washington

Quaquá, que “Dispõe sobre a criação do

Fundo Nacional de incentivo e manutenção

do carnaval brasileiro e a criação da

contribuição sobre a comercialização de

bebidas alcoólicas para financiar o Fundo

Nacional de incentivo e manutenção do

carnaval brasileiro”.

Assinaram eletronicamente o documento CD234896315900, nesta ordem:

 1  Dep. Washington Quaquá (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Ricardo Abrão (UNIÃO/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Washington Quaquá e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234896315900

RE
Q

 n
.1

89
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
3

13
:1

6:
34

.3
80

 -
M

ES
A